
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


 
ESTADO DE SERGIPE 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM 
 

 

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2023, 

 
PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022. 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM.  

 
CONTRATADA: JUBS & CIA LTDA 

 
VALOR DO REEQUILÍBRIO: Acréscimo no valor de R$ 425,99 

(quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e nove centavos). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UO: 101 - Câmara Municipal de Boquim 
Atividade: 2001 – Manutenção da Câmara Municipal  

Classificação Econômica: 3390.30.00.00  

Material de Consumo Fonte de Recursos: 1500.0000 
 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio de 

valor ao contrato nº 03/2022 - CMB, nos limites permitidos por lei e 

conforme previsto Cláusula 3ª, § 5º do Contrato, para manter o 

equilíbrio econômico-financeiro do contrato.  O acréscimo constante 

no anexo I deste termo corresponde a aumento nos preços 

verificados nas notas fiscais de compra do distribuidor e a redução 

da gasolina na placa e bomba de preços. 

 
 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
 

 
 

DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2023. 
 

 

 
 

FERNANDO VITÓRIO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Boquim 

 

FERNANDO VITORIO DOS 
SANTOS:69646449549

Assinado de forma digital por FERNANDO 
VITORIO DOS SANTOS:69646449549 
Dados: 2023.06.07 16:12:05 -03'00'


